προτίμησής τους και μετά τη συμπλήρωση του μεγίστου χρόνου παραμονής, υπό την επιφύλαξη
των διατάξεων περί των εκτάκτων μεταθέσεων, όπως ορίζεται στο άρθρο 9 παρ. 3 περ. (γ) του εν
λόγω π.δ.

Σημειώνεται ότι κατά τους μήνες Δεκέμβριο 2021 και Ιανουάριο 2022 πραγματοποιήθηκε η
αποφοίτηση συνολικά διακοσίων σαράντα έξι (246) νέων Λιμενοφυλάκων, οι οποίοι ενισχύουν τις
Υπηρεσίες του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. Επίσης, αναμένεται η αποφοίτηση σαράντα ενός (41) Σημαιοφόρων
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., δεκαπέντε (15) εκ των οποίων θα καλύψουν ανάγκες των πλωτών μέσων του Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ.

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο εν λόγω π.δ.

[...]

Αναφορικά με την κτηριακή αναβάθμιση της Σχολής Λιμενοφυλάκων, με την υπό στοιχεία
89160ΕΞ2021ΥΠΟΙΚ/19.07.2021 απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου Οικονομικών (Β΄ 3503) έγινε αποδεκτή η

πρόταση  δωρεάς  αξίας  δύο  εκατομμυρίων  εξακοσίων  χιλιάδων  (2.600.000,00)  ευρώ  του
ιδρύματος  «Κοινωφελές  Ίδρυμα  Σταύρος  Σ.  Νιάρχος»,  για  χρηματοδότηση  εργασιών  για  την
ανακαίνιση κτηρίων της Σχολής Δοκίμων Λιμενοφυλάκων, οι οποίες βρίσκονται σε εξέλιξη.

Τέλος,  για  το  θέμα  ίδρυσης  Ακαδημίας  Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.